
Zpráva o činnosti pracovní skupiny  WPA CZ – SK v projektu 

bažanta zlatého k. s. 5000 za rok 2020

V letošním dá se  říci  covidovém roce bylo  vše  jinak.  Výsledky odchovů,  které  s  epidemií

nemají nic společného, byly úplně jiné než v předchozích letech. Z celé pracovní skupiny, která má

9  členů  (Bura,  Glatt,  J.  Janosch,  R.  Janosch,  Mrnka,  Pekárek,  Jorda,  ZOO  Liberec,  ZOO  Ostrava)

se podařil odchov pouze dvěma chovatelům.

Vojtěch  Pekárek  měl  přirozený  odchov  dvou  kuřat,  ale  později  o  ně  vinou  škodné  přišel.

Letošním nejlepším chovatelem co se odchovů týče stejně jako již vícekrát v minulosti je Jiří Glatt .

Odchoval celkem 8 kuřat do dospělosti v dobrém poměru pohlaví 3;5  (něco se podařilo spárovat

a prodat mimo pracovní skupinu se ZOO Ostrava- kohouti z přirozeného odchovu z loňského roku).

V loňském roce se odchovalo 32 ks (16;16) bažantů zlatých (předloni to bylo 29 v pracovní

skupině v poměru 14;15). Celkem tedy od začátku projektu v roce 2013 bylo odchováno v pracovní

skupině 245 kuřat bažanta zlatého k. s. 5000 (119;126).  V letošním roce nebyly nahlášeny žádné

úhyny chovných jedinců v pracovní skupině ani mimo ní. Objednávka a dodání kroužků k. s. 5000

proběhlo bez problémů.

Doporučená cena za bažanta zlatého kroužková série 5000 zůstává stejná - 500 Kč.

Jako  každý  rok,  tak  i  letos  připomínám  nutnost  hlásit  všechny  změny  a  úhyny.  Především

samozřejmě u členů pracovní skupiny by to mělo být již zažité a samozřejmostí.

Letošní odchovy jsou skromné a zpráva je proto kratší než obvykle.

Přeji všem hlavně hodně zdraví a chovatelských úspěchů, abychom v nadcházející chovné sezóně

měli lepší výsledky v odchovech a bylo co párovat (což byl letos velký problém).

Martin Veles koordinátor


